ПРИКАЗ

No f#~ .
. Jt/..~$~~/2.
г. Москва

О выдаче государственных жилищных сертификатов на приобретение

жилых помещений молодым ученым

Для реализации целевой программы «Оказание государственной

поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных

услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан РФ»,

утвержденных постановлением Правительства РФ от 17 декабря 201 О г. № 1050,
руководствуясь п. 4.23 У става ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»,

приказываю:

1. Создать жилищную комиссию по сбору и рассмотрению заявлений от

молодых ученых с целью определения нуждающихся в получении социальной

выплаты.

Председатель комиссии:

проректор по научной работе - Драгунов В.К.;
Члены комиссии:

помощник проректора по научной работе - Волков А.В .;

помощник проректора по научной работе - Гаджиев К.Г.;
начальник отдела аспирантуры и докторантуры - Жигулина Е.В.
2. Вменить в обязанности комиссии:

-выявление нуждающихся в получении социальной выплаты;

-довести до сведения заинтересованных лиц требования законодательства РФ

к подаваемым документам;

- передачу документов в Министерство науки и высшего образования РФ.
3. Документы и заявления необходимо предоставить в секретариат научного

управления в бумажном виде (кабинет Ж-325) и сканы этих документов на

электронную почту по адресу: GajiyevKG@mpei.ru в срок до 18 октября 2021
года.

Ректор Н.Д. Рогалев